МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.02.2006           №69-р

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка

финансирования расходов,

предусмотренных  в местном

бюджете, связанных с

предоставлением социальных

гарантий гражданам, имеющим звание

«Почетный гражданин Северодвинска»
В связи с передачей, в соответствии с распоряжением Мэра Северодвинска от 08.11.2005 №488-р, функций Управления социальной защиты населения Администрации Северодвинска по предоставлению социальных гарантий гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Северодвинска», финансируемых из местного бюджета Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов, предусмотренных в местном бюджете, связанных с предоставлением социальных гарантий гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин Северодвинска".

2. Признать утратившим силу распоряжение Мэра Северодвинска от 03.03.2005 №96р «Об утверждении Порядка финансирования расходов, предусмотренных в муниципальном бюджете, связанных с предоставлением социальных гарантий гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Северодвинска».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2006.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.).

Мэр Северодвинска

А.Н.Беляев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

Мэра Северодвинска

от 20.02.2006  №69-р

ПОРЯДОК

финансирования расходов, предусмотренных

в местном бюджете, связанных с предоставлением

социальных гарантий гражданам, имеющим звание

«Почетный гражданин Северодвинска»

1. Настоящий Порядок определяет правила возмещения из местного бюджета расходов, понесенных предприятиями и организациями в связи с предоставлением социальных гарантий по оплате жилищно-коммунальных услуг, в пределах нормативов потребления коммунальных услуг, абонентской платы за телефон, радио и коллективную антенну, а также права бесплатного проезда на городском транспорте Почетным гражданам, имеющим право на социальные гарантии в соответствии с решением Муниципального Совета от 15.03.2001 №28 «Об утверждении «Положения о Почетном гражданине Северодвинска» (в редакции от 21.06.2001).

2. Управление здравоохранения Администрации Северодвинска (далее – Управление здравоохранения) заключает договоры (Приложение №1) с предприятиями и организациями, юридическими лицами независимо от форм собственности, предпринимателями без образования юридического лица, зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя (далее - поставщики услуг), предоставляющими услуги, указанные в пункте 1, гражданам, имеющим право на социальные гарантии.

Управление здравоохранения предоставляет в Финансовое управление Администрации Северодвинска копии договоров.

3. Поставщики услуг ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Управление здравоохранения документы, подтверждающие фактические расходы, связанные с предоставлением социальных гарантий по основанию, указанному в пункте 1 данного Порядка. К документам, подтверждающим фактические расходы, относятся договоры, счета-фактуры, акты сверок расчетов между Управлением здравоохранения и поставщиками услуг, предоставляющими социальные гарантии, составляемые на основании списков-реестров граждан, расчеты (Приложения №2, №3). Списки-реестры граждан, имеющих право на социальные гарантии, подлежащие возмещению в соответствии с настоящим Порядком, составляются отдельно по видам социальных гарантий, содержат информацию о фамилии, имени, отчестве граждан, номерах и датах выдачи удостоверений, месте жительства и сумме затрат, связанных с предоставлением им социальных гарантий.

4. Управление здравоохранения проверяет полноту представленных документов и правильность определения расходов, подлежащих возмещению, подписывает соответствующие акты сверок расчетов с поставщиками услуг и обеспечивает дальнейшее хранение указанных документов.

5. Управление здравоохранения ежемесячно, не позднее 19 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее - Финансовое управление) отчеты о произведенных расходах, связанных с предоставлением социальных гарантий и подлежащих возмещению в соответствии с данным Порядком. Отчеты составляются нарастающим итогом с начала года (Приложение №4).

6. Финансовое управление перечисляет предусмотренные в местном бюджете ассигнования на возмещение социальных гарантий по основанию, перечисленному в пункте 1 данного Порядка, Управлению здравоохранения в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета и лимитами бюджетных обязательств, утвержденными в установленном порядке, на лицевой счет Управления здравоохранения, открытый в Отделении федерального казначейства по г.Северодвинску федерального казначейства по Архангельской области. Перечисление ассигнований производится на основании отчетов о фактических расходах поставщиков услуг, представляемых в финансовое управление Управлением здравоохранения в соответствии с п. 5 данного Порядка.

Зачисление средств на лицевой счет Управления здравоохранения в Отделении федерального казначейства по г. Северодвинску осуществляется в соответствии с расходным уведомлением Финансового управления для возмещения вышеуказанных расходов поставщикам услуг по кодам бюджетной классификации расходов, учтенным в бюджетной росписи.

7. На основании проверенных документов Управление здравоохранения возмещает поставщикам услуг расходы, понесенные ими в связи с предоставлением социальных гарантий, путем перечисления средств платежными поручениями на счета, открытые указанным организациям в кредитных учреждениях.